
UCHWAŁA NR LVII/404/2024 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie przedłużenia i wskazania terminu rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kołbiel 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 , art.  237 ust. 4 w związku z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775), 

Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się nowy termin do dnia 31 marca 2024 r. dla rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Urzędu 
Gminy w Kołbieli w dniu 12 stycznia 2024 r. – na Wójta Gminy Kołbiel, zgodnie z uzasadnieniem 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kołbiel do zawiadomienia Skarżącej o przedłużeniu 
terminu oraz wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia Skarżącej                    
o prawie do wniesienia ponaglenia. W tym celu uchwałę wraz z załącznikiem przekazuje się Skarżącej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Kołbiel. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F30F655-B3D2-4D53-ABD0-F27C0C1C5033. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 12 stycznia 2024 r. do Urzędu Gminy Kołbiel wpłynęła skarga skierowana przez I.W. na działanie 

Wójta gminy Kołbiel w związku ze sposobem załatwienia sprawy dot. braku spadku w rowie i zalewania 

wodami opadowymi działki w Sufczynie nr porządkowy 71. 
Zgodnie z art. 229 pkt. 3 k.p.a., organem właściwym do rozpatrywania skargi na działania Wójta 

Gminy Kołbiel jest Rada Gminy Kołbiel. 

W myśl art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy, co oznacza, że zakres 

(przedmiot) skargi spełnia kryteria środka prawnego, o którym mowa  

w przepisie art. 227 k.p.a.  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji, jako właściwą do rozpatrywania skarg, wniosków i petycji kierowanych do rady gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Kołbiel, zgodnie z § 55b ust 1 Statutu Gminy Kołbiel stanowiącym załącznik 

do uchwały Rady Gminy Kołbiel z dnia 22 czerwca 2017 r.  Nr XXVII /205/2017 (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z dnia 16 sierpnia 2017 r., poz. 6747 oraz z dnia 26 października 2018 r., poz. 10190), 

skierował sprawę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wraz z pisemnymi wyjaśnieniami Wójta Gminy, 

które wpłynęły 31.01.2024 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 01.02.2023 r. , zapoznając 

się ze skargą z dnia 9 stycznia 2024 r. i towarzyszącymi jej dokumentami oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy 

Kołbiel, uznała, że otrzymane w sprawie dokumenty są niewystarczające do rozstrzygnięcia o zarzutach 

przedstawionych w skardze. Jednocześnie zapoznanie się z innymi dokumentami w sprawie, zasięgnięcie 

opinii co do analizy stanu prawnego od radcy prawnego obsługującego gminę i przenalizowanie tychże 

materiałów wymaga większej ilości czasu niż pozostały do rozpatrzenia  skargi od momentu jej przekazania 

przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołbiel. Co istotne na propozycję sposobu rozpatrzenia skargi może 

mieć wpływ również wszczęte na skutek jej wniesienia postępowanie administracyjne dot. zakłócenia 

stosunków wodnych. W związku z powyższym, niemożliwe jest jej rozpoznanie w ustawowym terminie 

określonym przepisami k.p.a. 

Zgodnie z art. 237 § 1 k.p.a. organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez 

zbędnej zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w 

tym przepisie stosuje się przepisy art. 36-38 k.p.a. W myśl art. 36 § 1 k.p.a. o każdym przypadku nie 

załatwienia sprawy w określonym terminie, organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić 

strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy. 

W związku z powyższym, w sprawie przedmiotowej skargi oraz wypracowania i przekazania 

Przewodniczącemu Rady Gminy Kołbiel propozycji  sposobu załatwienia skargi w formie projektu uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F30F655-B3D2-4D53-ABD0-F27C0C1C5033. Podpisany Strona 1



z uzasadnieniem, koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Kołbiel uchwały w sprawie przedłużenia i 

wskazania terminu rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kołbiel. 

 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 237 ust. 4, w związku z art. 36 ust. 1 kodeksu postępowania administracyjnego, 

Rada Gminy Kołbiel poucza, że Skarżąca ma prawo do wniesienia ponaglenia do Wojewody 

Mazowieckiego (adres: Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie, pl. Bankowy 3/5, 00-950 

Warszawa) za pośrednictwem Rady Gminy Kołbiel, jednocześnie wskazując, że zgodnie z art. 37 

ust. 1 kodeksu postępowania administracyjnego, stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, 

jeżeli: 

1. nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach  szczególnych ani w 

terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2. postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość), zaś z 

mocy art. 37 § 2 kodeksu postępowania administracyjnego ponaglenie musi zawierać uzasadnienie. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F30F655-B3D2-4D53-ABD0-F27C0C1C5033. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/404/2024 RADY GMINY KOŁBIEL z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


